
 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 1  

 

   Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Vladimír Stančík,  
                                    Kateřina Luňáková, Pavel Synek, RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. Josef Měchura, DiS 
                                    Bc. Miroslav Říčař 

                  
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO č. 2/2024  

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce  

6. Projednání Výsledku VŘ na zhotovitele Opravy komunikace a chodníku v Bílovicích  

7. Projednání „SMLOUVY O EDITORSTVÍ PRO PRŮBĚŽNÉ VKLÁDÁNÍ DAT VYBRANÝCH ČÁSTÍ 
DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY DO DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY ČESKÉ 
REPUBLIKY“.  

8. Projednání „SMLOUVY o zřízení věcného břemene pro ED.G. č.: PR014330092185/002-ADS  a  
SMLOUVY o zřízení věcného břemene č.: PR014330086972/002-ADS   

9. Projednání „Obecně závazná vyhlášky obce Bílovice - Lutotín č.1/2024, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství  

10. Projednání zhotovení pasportu budovy MŠ v Bílovicích č.p. 70  

11. Prodej žádosti Vodovodu Pomoraví o prodej pozemku p.č. 1267 pod vodojemem Bílovice.    

12. Projednání smlouvy na zpracování PD na opravy mostů a lávek  

13. Projednání podání žádosti o dotaci na MAS Region Haná v rámci výzvy na podporu malých 
projektů pro obce (250 000 Kč),  v rámci Fiche 5 - SZP - Základní služby a obnova obcí.   

14. Projednání dodatku č. 1 k SoD na „Autobusové zálivy Bílovice“  

15. Projednání zahájení změny „Územního plánu obce“   

16. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7/2024, č.8/2024 a projednání rozp. opatření č. 9/2024  

17. Diskuse  

18. Usnesení  

19. Závěr        
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Ing. Miroslav Hochvald v 18:00 hodin, přivítal 
přítomné občany (na zasedání je kromě zastupitelů přítomno 12 občanů) a uvedl, že zasedání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a pozvánka byla vyvěšena na úřední desce od 27. 
srpna 2024, tedy více než 7 dní před jednáním zastupitelstva obce a je na něm přítomno všech 9 
členů, zasedání tedy může právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání a navrhnul program rozšířit o další body, které by zastupitelstvo 
obce mělo projednat: 

⮚ Projednání návrhu smlouvy s Tradice Slovácka, o.p.s. 

● Nato vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 

● Nikdo se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem  
20 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

●  Návrh programu byl přijat. 
 

K bodu 3) 



 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 2  

 

Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu pana Pavla Ptáčka a paní Kateřinu Luňákovou 

 
● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání 
zastupitelstva obce. 

● Usnesení č.7: smlouva o poskytování služeb s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 za částku 28.210,-Kč včetně DPH byla uzavřena 

● Usnesení č.8: nájemní smlouva na část pozemku parcelní č. 598/1 ostatní plocha o výměře 
40m2 v KÚ Lutotín a část parcely č.537, trvalý travní porost o výměře 50m2 v KÚ Lutotín, vše 
ve vlastnictví obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Prostějov s panem Davidem Doleželem, Bezručova 
č.p.50, 798 41, Kostelec na Hané, za částku 5.000,-Kč ročně nabyla uzavřena, nájemce 
požádal o uzavření až od příštího roku 

● Usnesení č.9: dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/03599/ODSH/DSM s 
Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 byl 
uzavřen 

● Usnesení č.10: smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na opravu mostů s Ing. 
Jonášem Gratzou, Slunečná 713/10, 747 23, Bolatice, IČ:19217544za částku 509.000,-Kč 
nebyla uzavřena, bude opětovně projednáno na dnešním zasedání zastupitelstva obce 

● Usnesení č.11: smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na pokračování staveb 
společných zařízení v krajině se společností Hanousek, s.r.o. Barákova 2745/21, 796 01, 
Prostějov, IČ: 29186404 za částku 515.200,-Kč byla uzavřena 

● Usnesení č.13: smlouva o poskytnutí dotace s na pořízení vybavení pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Obce Bílovice-Lutotín s Olomouckým krajem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 byla uzavřena 

● Usnesení č.15: smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje s Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 
p.o. Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 779 00, IČ:72556064 byla uzavřena 

● Usnesení č.17: trojdohoda o prodloužení vodovodního řadu v obci Lutotín a následném 
převodu vlastnického práva s Vodovodem Pomoraví, svazek obcí a vlastníky pozemků v k.ú. 
Lutotín – 1) Patrikem Trundou, Suchdol 35, 798 45, Suchdol 2) Mgr. Robertem Riedlem, 
Fanderlíkova 3342/60, Prostějov, 796 01 3) Luďkem Hrazdilem, Za humny 925, Kostelec na 
Hané, 798 41 byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ V srpnu proběhlo Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 při kterém nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.  

⮚ Probíhají práce na výstavbě autobusových zálivů, dokončení se předpokládá do konce 
září. 

⮚  V minulém týdnu byly provedeny pravidelné roční revize herních prvků na obou hřištích, 
přičemž velká průlezka v Bílovicích bude vyžadovat výměnu dřevěných nosníků.  

⮚ Byla provedena oprava chodníku u č.p. 52 v křižovatce u MŠ, kde obec hradila materiál 
ve výši cca 70 tis. Kč a majitelé přilehlé nemovitosti v rámci rekonstrukce nemovitosti 
hradili provedené práce, které provedli Provozovny města Kostelce na Hané  



 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 3  

 

⮚ Obec obdržela dopis ze SFDI s výzvou ke sjednání nápravy na cyklostezce Kostelec na 
Hané- Lutotín - starosta seznámil přítomné s textem dopisu a s odpovědí obce v němž 
obec žádá o udělení výjimky na příjezdu vozidel k přilehlým pozemkům  

⮚ Poděkování organizátorům Bílovických hodů a sv. Anny 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    

V tomto bodě starosta informoval přítomné o výběrovém řízení na akci „Oprava MK v obci 
Bílovice-Lutotín“. Výběrové řízení proběhlo elektronicky. Starosta dále seznámil přítomné 
s financováním této opravy, obec má v současné době na účtech přibližně 12.000.000,-Kč a 
neměla by mít problém financovat jak stavbu zastávek, tak opravu komunikace. Přesný termín 
realizace bude upřesněn v koordinaci s dodavatelem a po stanovení objízdných tras, které 
navazují na úzavírky v okolních obcích a objízdné trasy autobusů. Zpřístupnění nabídek v tomto 
řízení proběhlo dne 29. srpna 2024 na obecním úřadě. Zadávací řízení bylo zveřejněno na 
portálu www.vhodneuverejneni.cz a mohla se do něj přihlásit každá společnost, která splní 
zadané podmínky. Cenovou nabídku předložily jen dvě společnosti. 

⮚ SVOBODA SDK s.r.o. s částkou 4.955.994,31-Kč 

⮚ Porr a.s. s částkou 6.072.331,84-Kč 
 

Nejlevnější nabídku předložila společnost SVOBODA SDK s.r.o.. Tato firma, ale nedoložila 
všechny požadované dokumenty prokazující odbornost. Byla proto vyzvána, k jejich doložení. 
Smlouva o dílo na tuto zakázku bude uzavřena až po jejich doložení  

 
● Zastupitelstvo obce vzalo Výsledek VŘ na zhotovitele opravy komunikace 

v Bílovicích na vědomí 
 

K bodu 7) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy na vkládání dat do digitální 
technické mapy České republiky.  

 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na editorství pro průběžné vkládání dat 
vybraných částí dopravní a technické infrastruktury do digitální technické mapy České Republiky 
se společností GPlus s.r.o. Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČ: 45537691, za částku 
1800,-Kč, plus 30,-Kč za každý změnový bod v předaném souboru JVF + DPH 
.                                                                                                                                                      
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                                  
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy o dílo prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 8) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhy smluv o zřízení věcného břemene na 
umístění kabelu nízkého napětí na dvou místech v Lutotíně. Na uzavření těchto smluv byly 
v minulosti uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
● Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smluv o zřízení věcného břemene č.: PR-

014330092185/002-ADS pro umístění stavby „Lutotín, přípojka NN, Kučera“ na pozemku 
parc.č. 537, 598/1 v katastrálním území Lutotín za částku 2100,-Kč a PR-014330086972/002-
ADS pro umístění stavby „Lutotín, úprava přípojky NN, Lukele“ na pozemku parc.č. 553 v 

http://www.vhodneuverejneni.cz/


 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 4  

 

katastrálním území Lutotín za částku 2000,-Kč se společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400 
Dále pověřuje starostu obce podpisem těchto smluv.                              

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 9) 

Starosta v tomto bodě seznámil přítomné s návrhem obecně závazné vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. Jedná se jen o úpravu rozmístění sběrných 
nádob v obci, které nekoresponduje s původní vyhláškou č.1/2021 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. Zároveň ruší obecně závaznou vyhlášku č.1/2021 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat  - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 10) 

Starosta v tomto bodě zasedání informoval přítomné o záměru nechat zpracovat pasport 
budovy mateřské školy v Bílovicích. Obec nemá k této budově téměř žádnou projektovou 
dokumentaci. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování pasportu budovy 
Mateřské školy v Bílovicích se společností Metatronius s.r.o. Durďákova 354/44, 613 00 Brno, 
IČ: 17110271 za částku 49.841,-Kč + DPH                                         
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 11) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s nabídkou na koupi pozemku pod objektem 
vodojemu na Bílé hoře, kterou podal na základě zveřejněného záměru Vodovod Pomoraví. 
Nabízí cenu 250,-Kč za m2. O koupi žádal již v minulosti, ale nabízel několikanásobně nižší 
cenu.  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 1267, jiná plocha, ostatní plocha o 
výměře 674m2 v KÚ Bílovice, ve vlastnictví obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Prostějov a uzavření kupní 
smlouvy s Vodovodem Pomoraví, svazek obcí, Lutotín č.p. 79, 798 41, Bílovice-Lutotín, 
IČ:47921129, za částku 168.500,-Kč  

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 12) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s novým návrhem smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace na opravu mostů a lávek v naší obci. Původní smlouva byla 
schválena včetně geodetického zaměření a inženýrsko - geologického průzkumu, které budou 
z nové smlouvy vyjmuty a objednány samostatně.  

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPFP5GR6S6F4YZY
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPFP5GR6S6F4YZY
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPFP5GR6S6F4YZY
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPFP5GR6S6F4YZY


 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 5  

 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  

Zastupitelstvo obce revokuje bod č.10 z usnesení č.2/2024 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
na zpracování projektové dokumentace na opravu mostů s Ing. Jonášem Gratzou, Slunečná 
713/10, 747 23, Bolatice, IČ:19217544za částku 453.500,-Kč. Zhotovitel není plátce DPH. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 13) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s žádostí o dotaci na instalaci garážových vrat ve 
dvoře obecního úřadu v Bílovicích. O dotaci se žádá přes MAS-Region Haná a následně ji 
bude administrovat SZIF.  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 1. Výzvy SZP MAS Region 
HANÁ - projekty pro obce 

 
● návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 14) 

Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné s dodatkem ke smlouvě na vybudování 
zastávek a zálivů v Bílovicích na „Lešanské“. Jedná se o navýšení ceny z důvodu zatrubnění 
delší části příkopy, než se původně počítalo a započtení víceprací a méněprací dle skutečného 
provedení díla. Původní cena dle SoD byla 3 693 004,80 Kč bez DPH a po zahrnutí změn 3 
809 740,82 Kč bez DPH. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Bílovice – 
autobusové zálivy“ se společností SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice 122, 683 05, Račice-
Pístovice, IČ: 02647133 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 15) 

V tomto bodě starosta informoval přítomné o stavu příprav na pořízení změny územního plánu. 
V současné době počkáme jak Odbor územního plánování v Prostějově napíše zprávu o 
uplatňování územního plánu, kterou bude muset zastupitelstvo projednat.  
 

● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o přípravě změny ÚP po zprávě o uplatňování na 
vědomí  
 

K bodu 16) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.7./2024, které schválil 
starosta v rámci svojí pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o   301.275,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o  178.000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy            123.275,-Kč 

⮚ Financování                                                              -123.275,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 7./2024 na vědomí  



 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 6  

 

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.8./2024, které 
schválil starosta v rámci svojí pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o 96.000,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 166.000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy          -70.000,-Kč 

⮚ Financování                                                              70.000,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 8./2024 na vědomí  

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.9./2024 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o zvýšení příjmů o    198 800,59,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 106 000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy            92 800,59,-Kč 

⮚ Financování                                                              -92 800,59,-Kč 
 

Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.9/2024 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl přijat, rozpočtové opatření č. 9./2024 bylo schváleno     

 
K bodu 17) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem smlouvy o spolupráci s o.p.s Tradice 
Slovácka. Jedná se o smlouvu, kterou naše obec uzavřela i v minulém roce. V předchozích 
letech s obcí Blatnička. Stejně jako pro spoustu dalších obcí zajišťuje tato společnost nákup 
elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 
26976595, Blatnička č.p. 98, 696 71 za částku 1.000,-Kč ročně 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 18) 

Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Pan Stanislav Režný se dotázal, proč nebylo projednáno s hasiči umístění branek 
na hřišti v Bílovicích. Josef Měchura k tomu uvedl, že branky umístil na ploše tak, 
aby co nejméně kolidovaly s tréninkovou dráhou pro požární sport. Dále uvedl, že 
se umístění branek snažil projednat se členy SDH, ale z jejich strany byla snaha o 
domluvu nulová. Dodal, že branky byly pořízeny téměř před rokem, pořízení bylo 
projednáno zastupitelstvem a protože nebyla ze strany obce vůle branky na hřiště 
umístit, ujal se toho sám. Miroslav Říčař se ohradil vůči tomu, že pozval na 
schůzku ohledně umístění branek na hřišti jej, a ne vedení obce. Kateřina 
Luňáková se dotázala, proč se umístění branek neprojednalo na schůzce 16.8. kdy 
byla na hřišti většina členů SDH. Dle členů SDH jsou branky na hřišti umístěny 
špatně. Zastupitelé se po ukončení jednání zastupitelstva přemístili na hřiště, kde 
umístění branek ještě probrali a shodli se na ponechání branek na současné 
pozici. Pokud by se provozem zjistilo, že současné umístění omezuje činnost 



 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 7  

 

soutěžních družstev, projedná se jejich přemístění. Starosta přitom vyzval členy 
soutěžních družstev, aby při trénincích nevyužívali plochu hřiště jako parkoviště. 

⮚ Martin Smutný upozornil na několik chybějících dopravních značek, které někdo 
pravděpodobně odcizil. 

⮚ Tomáš Hochvald se dotázal, jakým způsobem se stanovuje kapacita mateřské 
školy, kde mu nepřijaly z důvodu zaplněnosti děti. Starosta uvedl, že kapacita je 
daná prostory a počtem učitelek a obec ji není schopna ovlivnit 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil. 
 

K bodu 19) 

Usnesení: 

 

I.Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 

 Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu pana Pavla Ptáčka a paní Kateřinu 

Luňákovou 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

3. Uzavření smlouvy o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí dopravní a technické 
infrastruktury do digitální technické mapy České Republiky se společností GPlus s.r.o. Újezd u 
Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČ: 45537691, za částku 1800,-Kč, plus 30,-Kč za každý 
změnový bod v předaném souboru JVF + DPH 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

4. Uzavření smluv o zřízení věcného břemene č.: PR-014330092185/002-ADS pro umístění stavby 
„Lutotín, přípojka NN, Kučera“ na pozemku parc.č. 537, 598/1 v katastrálním území Lutotín za 
částku 2100,-Kč a PR-014330086972/002-ADS pro umístění stavby „Lutotín, úprava přípojky 
NN, Lukele“ na pozemku parc.č. 553 v katastrálním území Lutotín za částku 2000,-Kč se 
společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400 
9/ proti 0/ zdržel se 0  

5. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

6. Uzavření smlouvy o dílo na zpracování pasportu budovy Mateřské školy v Bílovicích se 
společností Metatronius s.r.o. Durďákova 354/44, 613 00 Brno, IČ: 17110271 za částku 49.841,-
Kč + DPH                                         
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

7. Prodej pozemku parcelní číslo 1267, jiná plocha, ostatní plocha o výměře 674m2 v KÚ Bílovice, 
ve vlastnictví obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Prostějov a uzavření kupní smlouvy s Vodovodem 
Pomoraví, svazek obcí, Lutotín č.p. 79, 798 41, Bílovice-Lutotín, IČ:47921129, za částku 
168.500,-Kč  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

8. Uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na opravu mostů s Ing. 
Jonášem Gratzou, Slunečná 713/10, 747 23, Bolatice, IČ:19217544za částku 453.500,-Kč 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

9. Podání žádosti o dotaci v rámci 1. Výzvy SZP MAS Region HANÁ - projekty pro obce 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

10. Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Bílovice – autobusové zálivy“ se společností 
SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice 122, 683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

11. Rozpočtové opatření č. 9/2024 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

12. Uzavření smlouvy o spolupráci s Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 26976595, Blatnička č.p. 98, 696 
71 za částku 1.000,-Kč ročně  

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPFP5GR6S6F4YZY


 

ZÁPIS č. 3/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 4. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 8  

 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 
1. Plnění usnesení č.2/2024 
2. Zprávu o činnosti  
3. Výsledek VŘ na zhotovitele opravy komunikace v Bílovicích 
4. Přípravu změny ÚP po zprávě o uplatňování  
5. Rozpočtové opatření č.7/2024 a č.8/2024 

 

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.3, č.4, č.6, č.7, č.8, č.10, č.12, 
tohoto usnesení 

 
IV. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín revokuje: 

 
1. Bod č.10 z usnesení č.2/2024 

 
V. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín ruší: 

 
1. OZV č.1/2021 

K bodu 20) 

        Závěr 
Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D.. …………………………… 
 
            Kateřina Luňáková. ………………………………… 
 

 
Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno dne: 14.9.2024 
 
Sňato dne: …………………………… 
 

 


